LATEX – Satz von Tabellen
Axel Reichert Herbert Voß
WS 11/12 – Freie Universität Berlin
12. Januar 2012
Übersicht
Zusammenfassung
In diesem Tutorium soll der Satz von Tabellen erläutert werden.
Behandelt werden Reihensatz, die Schriftgröße, die Ausrichtung und

Herbert Voß– FU-Berlin WS11/12 Übersicht 23/41
Kathodenfallableiter
Typenbezeichnung Spannungsschutz für Netze Preis
Leiterspannung an der Einbaustelle
Nicht geerdeter
Sternpunkt
Starr geerdeter
Sternpunkt
Nenn-
spannung
Normale Lei-
terspannung
Zulässiger
Bereich
Normale Lei-
terspannung
Zulässiger
Bereich
kV kV kV kV kV e
H 484–1 1 1,15 1,25 1,45 1 220,—
H 484–1,5 1,5 1,8 1,9 2,2 1,5 233,—
H 484–2 2 2,3 2,5 2,9 2 252,—
H 484–2,5 3 2,9 3,1 3,6 2,5 261,—
H 484–3 3,5 3,5 3,8 4,3 3 264,—
Deklaration: {}nd{1.1}*{3}{d{1.2}}d{1.1}d{3.2}{}
Beispielzeile: H 484--2 & 2 & 2.3 & 2.5 & 2.9 & 2 &
252.$---$
Herbert Voß– FU-Berlin WS11/12 Übersicht 24/41
Übersicht über die Verteilung der Zeitkennwerte
Zeit Material von Drischel Material von Bauer Eigenes Material
Häufigster
Wert
Extrem-
wert
Häufigster
Wert
Extrem-
wert
Häufigster
Wert
Extrem-
wert
Latenzzeit 220 330 245 325 235 320
150 155 160
Halbwertszeit des Abstiegs 210 380 145 535 180 320
90 95 70
Gipfelzeit 485 700 375 535 420 600
260 315 290
Halbwertszeit des Anstiegs 855 870 665 945 775 820
590 575 490
Herbert Voß– FU-Berlin WS11/12 Übersicht 25/41
Bauelemente für L-System 125
Gegenstand Vierleitersystem Fünfleitersystem
Bestell-
Nr.
Preis Bestell-
Nr.
Preis
e e
Schienenkasten 103 70,— 107 83,—
Schiene für Hauptleiter 104 9,50 108 9,50
Verbindungsklemme 105 1,25 109 1,25
Schienenkastenöffnung 106 1,55 110 1,55
Verwendung von \armultirow:
1 ...\cmidrule(l){4-5}
2 & \armultirow{1}{V{3.5em}}{Bestell-Nr.} &
3 \multicolumn{1}{V{2.5em}}{Preis} &
4 \armultirow{1}{V{3.5em}}{Bestell-Nr.} &
5 \multicolumn{1}{V{2.5em}@{}}{Preis}\\
6 & & \multicolumn{1}{V{2em}}{\euro} &
7 & \multicolumn{1}{V{2.5em}@{}}{\euro}\\\cmidrule(r){1-1}...
Herbert Voß– FU-Berlin WS11/12 Übersicht 26/41
Frequenzumsetzer-Einsätze